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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,594,386.34 0.00 5,265,810.075,265,810.07

15,000.00 0.00 1,087,857.93Dietas 1,087,857.93

2,143,628.00 0.00 2,483,965.79Sueldos Básicos 2,483,965.79

182,300.00 0.00 252,903.83Decimotercer Mes 252,903.83

182,300.00 0.00 215,989.85Decimocuarto Mes 215,989.85

78,066.00 0.00 50,544.66Complementos 50,544.66

7,866.00 0.00 91,893.22Compensaciones 91,893.22

68,732.00 0.00 15,834.00Beneficios 15,834.00

23,252.00 0.00 0.99Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.99

893,242.34 0.00 1,066,819.80Jornales 1,066,819.80

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,325,843.63 0.00 2,757,483.972,757,483.97

1,012,312.09 0.00 157,626.46Ceremonial y Protocolo 157,626.46

19,000.00 0.00 12,602.00Viáticos Nacionales 12,602.00

20,000.00 0.00 43,461.00Energía Eléctrica 43,461.00

1,000.00 0.00 0.00Agua 0.00

10,000.00 0.00 43,029.24Telefonía Fija 43,029.24

0.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

290,000.00 0.00 366,200.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

366,200.00

0.00 0.00 56,166.73Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

56,166.73

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

0.00
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100,000.00 0.00 85,758.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

85,758.00

10,000.00 0.00 9,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

9,400.00

10,000.00 0.00 8,650.00Limpieza, Aseo y Fumigación 8,650.00

10,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00

10,000.00 0.00 0.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00

20,000.00 0.00 13,397.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

13,397.00

10,000.00 0.00 45.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45.00

25,000.00 0.00 40,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

9,600.00 0.00 9,381.00Servicio de Internet 9,381.00

0.00 0.00 18,236.00Tasas 18,236.00

733,931.54 0.00 1,838,531.54Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,838,531.54

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Derechos sobre Bienes 
Intangibles

15,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 535,996.25 0.00 1,249,913.871,249,913.87

10,000.00 0.00 7,300.00Papel de Escritorio 7,300.00

15,000.00 0.00 15,000.00Papel para Computación 15,000.00

15,000.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00

5,000.00 0.00 0.00Productos de Papel y Cartón 0.00

35,284.55 0.00 9,400.55Llantas y Cámaras de Aire 9,400.55
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1,000.00 0.00 0.00Tintas, Pinturas y Colorantes 0.00

70,000.00 0.00 70,000.00Gasolina 70,000.00

70,000.00 0.00 145,697.34Diésel 145,697.34

20,000.00 0.00 0.00Aceites y Grasas Lubricantes 0.00

1,000.00 0.00 0.00Herramientas Menores 0.00

1,500.00 0.00 0.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

0.00

15,000.00 0.00 14,218.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

14,218.00

1,000.00 0.00 575.00Repuestos y Accesorios 575.00

90,000.00 0.00 343,742.05Productos Forestales 343,742.05

50,000.00 0.00 151,218.00Productos Ferrosos 151,218.00

80,000.00 0.00 436,551.23Cemento, Cal y Yeso 436,551.23

18,105.85 0.00 18,105.85Piedra, Arcilla y Arena 18,105.85

38,105.85 0.00 38,105.85Minerales Metalíferos 38,105.85

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,151,684.07 0.00 7,423,612.837,423,612.83

1,383,242.34 0.00 2,757,011.99Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,757,011.99

1,417,013.93 0.00 2,612,870.01Ayuda Social A Personas De 
Capital

2,612,870.01

2,626,035.04 0.00 1,050,561.56Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

1,050,561.56

616,211.70 0.00 30,063.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones Descentralizadas

30,063.00

0.00 0.00 167,015.32Donaciones de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

167,015.32

1,109,181.06 0.00 806,090.95Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

806,090.95

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,350,201.57 0.00 5,493,931.995,493,931.99
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694,221.11 0.00 1,238,621.11Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,238,621.11

2,377,980.36 0.00 3,574,548.16Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,574,548.16

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 6,900.00Equipos para Computación 6,900.00

78,000.10 0.00 515,577.84Otros Bienes Intangibles 515,577.84

0.00 0.00 58,284.88Máquinas y Equipo de 
Construcción

58,284.88

16,958,111.86 0.00 22,190,752.73Total: 22,190,752.73
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